
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

03 " 03 2022г. № 136-0 

г. Иркутск 

О запрете употребления табака 
и никотиносодержащей продукции 

В соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013г. № 15-ФЗ 
(ред. от 30.12.2020г.) «Об охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или 
потребления никотинсодержащей продукции», в целях предупреждения 
возникновения заболеваний, связанных с воздействием окружающего 
табачного дыма и веществ, выделяемых при потреблении 
никотинсодержащей продукции, последствиями потребления табака или 
потребления никотинсодержащей продукции, и в целях сокращения 
потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить курение на территории ВУЗа и колледжей, за 
исключением мест специально отведенных для курения в соответствии с 
законодательством РФ. 

2. Запретить потребление электронных сигарет, вейпов и другой 
никотиносодержащей продукции, предназначенной для потребления 
никотина и его доставки посредством сосания, жевания, нюханья или 
вдыхания на территории, в зданиях университета, а также в общежитиях и 
на территории студенческого городка. 



3. Считать употребление и распространение никотиносодержащей 
продукции грубейшим нарушением правил внутреннего распорядка. 

4. Довести приказ до сведения сотрудников, преподавателей, 
студентов и родителей (законных представителей). 

5. К обучающимся, нарушившим приказ, применять меры 
дисциплинарного взыскания. 

Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления по молодежной политике Лобанову Д.Н. 

И.о. ректора у/ Б.Б. Пономарев 


